
 

AD\1143425CS.docx  PE612.092v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci 
 

2017/2156(DEC) 

24.1.2018 

STANOVISKO 

Výboru pro zaměstnanost a sociální věci 

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu 

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské nadace odborného 

vzdělávání na rozpočtový rok 2016 

(2017/2156(DEC)) 

Zpravodaj: Claude Rolin 

 



 

PE612.092v02-00 2/5 AD\1143425CS.docx 

CS 

 

PA_NonLeg 



 

AD\1143425CS.docx 3/5 PE612.092v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Výbor pro zaměstnanost a sociální věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou kontrolu jako věcně 

příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. s uspokojením konstatuje, že Účetní dvůr prohlásil, že operace, na nichž se zakládá 

roční účetní závěrka nadace za rozpočtový rok 2016, jsou legální a správné a že účetní 

závěrka věrně zobrazuje finanční situaci nadace k 31. prosinci 2016; 

2. oceňuje práci nadace, která partnerským zemím Unie pomáhá využívat potenciál jejich 

lidského kapitálu prostřednictvím reforem vzdělávání, odborné přípravy a trhu práce 

v rámci vnějších vztahů Unie; vítá činnosti nadace, které se zaměřují na rozvoj 

dovedností a které usnadňují proces celoživotního vzdělávání, aby partnerským zemím 

pomohly zlepšit zaměstnatelnost jejich občanů a jejich vyhlídky na získání pracovního 

místa; 

3. vítá vysoké plnění u plánovaných činností nadace v roce 2016 (94 %), avšak konstatuje, 

že v porovnání s rokem 2015 mírně pokleslo (96 %); bere na vědomí značné zlepšení 

lhůt plnění v roce 2016 (90 %) oproti předchozím letům (83 %); 

4. bere na vědomí vysokou míru prostředků přenesených v hlavě II (18,4 %), což 

představuje zvýšení v porovnání s rokem 2015 (16,1 %), a v hlavě III (30,3 %), kde se 

objem přenesených prostředků snížil (36,4 % v roce 2015); 

5. je znepokojen zjištěním Účetního dvora, že prostory nadace jsou neuspokojivé a mohou 

ohrozit její činnost; konstatuje, že hostitelská dohoda zaručuje odpovídající zázemí až 

do roku 2027 že je naléhavě nutné, aby hostitelská země tento problém vyřešila; žádá 

nadaci, aby Parlament informovala o aktuálním stavu probíhajícího zadávacího řízení; 

6. rozhodně vítá, že nadace podporuje kandidátské země na členství v EU při provádění 

závěrů z Rigy z roku 2015 v oblastech, jako je vzdělávání formou praxí, neustálý 

profesní rozvoj učitelů odborného vzdělávání a přípravy či učení podnikatelským 

dovednostem; 

7. vítá spolupráci s jinými agenturami EU, zejména s agenturami Eurofound a Cedefop, 

v oblastech politik EU, které přispívají k rozvoji lidského kapitálu; 

8. vítá zjištění externího hodnocení provedeného na zadání Komise, že správa nadace je 

účinná a efektivní a že zásadní reorganizace od roku 2011 má na její práci pozitivní 

dopad; bere na vědomí doporučení, že by nadace mohla ještě zlepšit svou monitorovací 

kapacitu, aby lépe doložila své činnosti, a vítá skutečnost, že nadace má v plánu tyto 

návrhy uskutečnit; 

9. vítá opatření nadace v návaznosti na připomínky orgánu příslušného k udělení 

absolutoria z roku 2013 ohledně částky 7,5 milionu EUR na účtech v jediné bance, která 

má nízký úvěrový rating (F3, BBB); konstatuje, že tato částka byla nyní výrazně 

snížena na 1,8 milionu EUR. 



 

PE612.092v02-00 4/5 AD\1143425CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 23.1.2018    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

41 

6 

3 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Enrique Calvet Chambon, David 

Casa, Ole Christensen, Michael Detjen, Martina Dlabajová, Lampros 

Fountoulis, Arne Gericke, Marian Harkin, Czesław Hoc, Agnes 

Jongerius, Rina Ronja Kari, Jan Keller, Ádám Kósa, Agnieszka 

Kozłowska-Rajewicz, Jean Lambert, Jérôme Lavrilleux, Jeroen 

Lenaers, Verónica Lope Fontagné, Javi López, Thomas Mann, 

Dominique Martin, Anthea McIntyre, Joëlle Mélin, Elisabeth Morin-

Chartier, João Pimenta Lopes, Georgi Pirinski, Marek Plura, Dennis 

Radtke, Terry Reintke, Claude Rolin, Siôn Simon, Romana Tomc, 

Ulrike Trebesius, Marita Ulvskog, Tatjana Ždanoka 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Maria Arena, Georges Bach, Lynn Boylan, Rosa D’Amato, Tania 

González Peñas, Krzysztof Hetman, Paloma López Bermejo, António 

Marinho e Pinto, Edouard Martin, Ivari Padar, Flavio Zanonato 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Geoffroy Didier, Morten Messerschmidt 

 



 

AD\1143425CS.docx 5/5 PE612.092v02-00 

 CS 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

41 + 

ALDE Enrique Calvet Chambon, Martina Dlabajová, Marian Harkin, António Marinho e Pinto 

GUE/NGL Lynn Boylan, Tania González Peñas, Rina Ronja Kari, Paloma López Bermejo, João 

Pimenta Lopes 

PPE Georges Bach, David Casa, Geoffroy Didier, Krzysztof Hetman, Ádám Kósa, 

Agnieszka Kozłowska-Rajewicz, Jérôme Lavrilleux, Jeroen Lenaers, Verónica Lope 

Fontagné, Thomas Mann, Elisabeth Morin-Chartier, Marek Plura, Dennis Radtke, 

Claude Rolin, Romana Tomc 

S&D Maria Arena, Guillaume Balas, Vilija Blinkevičiūtė, Ole Christensen, Michael Detjen, 

Agnes Jongerius, Jan Keller, Javi López, Edouard Martin, Ivari Padar, Georgi Pirinski, 

Siôn Simon, Marita Ulvskog, Flavio Zanonato 

VERTS/ALE Jean Lambert, Terry Reintke, Tatjana Ždanoka 

 

6 - 

ECR Arne Gericke, Czesław Hoc, Anthea McIntyre, Morten Messerschmidt, Ulrike 

Trebesius 

NI Lampros Fountoulis 

 

3 0 

EFDD Rosa D'Amato 

ENF Dominique Martin, Joëlle Mélin 

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 


